VALESH ANNOTATIONES.

(9) *Ἐν ταύτῳ δὲ καὶ διὰ τὸν.* Hic locus prava verborum transpositione corruptus est. Quæ res interpretibus occasionem erroris præbuit. Atqui facile erat verba suo ordini restituere in hunc modum, ὡς μισούμενον διὰ τὸν τῆς ἐκκλησίας ἐμπρησθῆναι· ἐν ταύτῳ δὲ καὶ ὅτι, etc. Duas causas affert Socrates cur Ariani Gregorium episcopatu privaverint. Prima est quia Gregorius cunctis invisus erat ob incendium ecclesiae Dionysii, de quo Socrates supra, et Athanasius in epistola ad solitarios. Altera est quod opinionem ipsorum non satis acriter defendere videbatur. Idem confirmat Sozomenus in libro III, cap. 7.

(10) *Δόξαν δὲ περὶ.* Hoc loco deerat vox δεινοῦ, quam supplēvi ex codice Leonis Allatii.

(11) *Κατ' αὐτὸ δὲ καὶ Παῦλος.* Post Hermogenis magistris militum cædem, Constantius Paulum calenis ferreis vinculum ad oppidum Mesopotamiae Singara relegavit, atque inde postea Emesam transiit, ut ex Athanasio notavi in libro secundo Observationum ecclesiasticarum. Proinde falsum est quod hic ait Socrates, Paulum eodem tempore quo

Athanasium, Romæ versatum fuisse. Marcellus quidem episcopus Ancyrae una cum Athanasio Romæ versatus est, ut docet epistola Julii papæ ad Orientales, et libellus ipse Marcelli oblati Julio, ejus rei fidem facit. De Paulo vero ne verbum quidem ullum dicit Julius in epistola supra memorata: non omissurus certe illius mentionem, si tum Romæ una cum Athanasio et Marcello adfuisse.

(12) *Τὸν οἰκεῖον ἐκάστῳ τόπον ἀποδιδοῦς.* Neminem ex supradictis episcopis Julius papa in suam sedem restituit, ne Athanasium quidem. Etenim in synodo Romana, in qua Athanasii ac Marcelli causa discussa est, Athanasius tantum innocens pronuntiatus est, et in communionem admittitur a Julio et reliquis episcopis. In accusatores autem Athanasii qui se iudicio sistere recusaverant, nihil pronuntiatum, sicut ex ipso Athanasio monui in libro primo Observationum. Nec ante synodum Sardicensem restitutus est tum Athanasius, tum Marcellus et Asclepas et Lucius.

VARIORUM.

* *Τῶν ἐκκλησιῶν ἐξελαθέντες.* Eusebiani, post pulsus Athanasium, cæteros adorti infestos sibi antistites, alium post alium, sedibus deturbant: quibus unum fuit perflugium Julius Romanus.

† *Οἱ δὲ δεξιόμενοι.* Julius ad Eusebianos scripserat, ut ante statam certam diem Romæ se conferrent, ut synodo illi celebrandæ interessent, alioquin male suspicandi ansam daturus. Quam vero diem Julius dicebat, putamus versus finem

anni 341 incidisse. Legati vero Julii vel Maio ventente, vel ineunte Junio profecti sunt, ut ex ordine gestarum rerum licet opinari. Atqui Eusebiani eos ultra præfinitum a Julio tempus detinuerunt, nec nisi mense Januario subsequentis anni dimiserunt, datis ad Julium litteris querelarum plenissimis, oratorioque more conscriptis. Vide clariss. monachos Benedictinos in *Vita Athanasii*, p. 55, 56.